ESTADO DE SÃO PAULO

ly

Para r.

Pr sIdente

el Fudu
Vere Or

Roseli das Graç
Vereadora

Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel arei. 460 Santa Rosa de iterbo - SP - CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16) 3954-1666 - e-mai 	 arasrviterbo.sp.gov.bi

REQUERIMENTO N° 41/13

Ementa: Requer informações sobre convênio com Escola de
Informática.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

REQUEREMOS nos termos regimentais, após
ciência e aprovação do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, solicitando que através do
departamento competente da municipalidade informe a esta Casa se a Prefeitura
Municipal tem convênio firmado com alguma Escola de Informática no Município; e se
houver, que informe também quais foram os critérios adotados para firmar o r. convênio
e inclusive qual o objeto.

JUSTIFICATIVA

Nós subscritores, membros da Comissão de Educação, Ciência
e Tecnologia da Câmara Municipal justificamos a presente propositura porque fomos
questionados por munícipes sobre existência ou não de convênio firmado entre a
Prefeitura Municipal e Escola de Informática e precisamos retornar com base numa
posição oficial.

Sala das Sessõ s, 13 de Seterpbye de 2013.